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Integrering av og tilbud til flyktninger over 55 år i Karmøy kommune 

I formannskapets møte 08.05.2023, i forbindelse med behandling av sak 23/18527 - Kjøp av 

boliger til flyktninger ved bruk av integreringstilskudd, framkom det spørsmål om integrering av 

flyktninger over 55 år og hvilke tilbud disse får i Karmøy kommune og hvilke tilbud som gis 

og frivillighetens evt. rolle. I dette notatet gis en kort beskrivelse. 

Kort bakgrunn 

Formålet med integreringsloven er «…at innvandrere tidlig integreres i det norske samfunnet og 
blir økonomisk selvstendige. Loven skal bidra til at innvandrere får gode norskkunnskaper, kunnskap 
om norsk samfunnsliv, formelle kvalifikasjoner og en varig tilknytning til arbeidslivet. Loven skal 
videre legge til rette for at asylsøkere tidlig får kjennskap til norsk språk og samfunnsliv.» 

Integreringsavdelingen ved N A V  Karmøy-Bokn har ansvar for boveiledning og 

introduksjonsprogram til flyktninger som bosettes i Karmøy kommune. Nedenfor vises 
innholdet i introduksjonsprogrammet. 

https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2013187859&
https://innsyn.karmoy.kommune.no/innsyn_karmoy/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2013187859&


For personer med kollektiv beskyttelse gjelder midlertidige regler i 

introduksjonsprogrammet. I all hovedsak betyr det at ukrainere over 54 år kun får tilbud om 
kommunale opplæringsaktiviteter i norsk og samfunnskunnskap. Merk at det her kalles 

språkopplæring og har et mer praktisk preg en tradisjonell norskopplæring hvor jobb eller 

utdanning er målet. 

I 2022 ble det bosatt 26 personer i alderen 55 år og oppover. Til dags dato i 2023 er det bosatt 

12 personer i denne aldersgruppen. Totalt har Karmøy kommune bosatt 38 flyktninger over 
55 år og 11 av disse er over 67 år. Alle i gitte aldersgruppe er flyktninger fra Ukraina som har 

fått oppholdstillatelse på grunnlag av kollektiv beskyttelse. 

Beskrivelse 

Karmøy kommune ved KVOS gir tilbud om språkopplæring fire timer i ukentil ukrainere 

over 54 år. Kun et fåtall takker ja. I Ukraina er pensjonsalder 60 år. Dette, sammen med 

midlertidigheten i oppholdet slik det er nå, vurderes å ha innvirkning på motivasjon og 

innstilling til å delta i norskopplæring og andre opplæringsaktiviteter. 

I Karmøy kommune finnes det mange aktivitetstilbud som arrangeres gjennom ulike lag og 

organisasjoner voksne og eldre. De aller fleste av disse er åpne for alle innbyggere, også 

flyktninger. Noen aktiviteter er særlig rettet mot flyktninger, inkludert de over 55 år. N A V  

er blant annet kjent med disse: 

Karmøy Røde Korsarrangerer nettverkscafe og språkcafe ukentlig. I tillegg har Karmøy 

kommune v/NAV en rammeavtale med Karmøy Røde Kors om Flyktningguide. 

Flyktningguide innebærer at Integreringsavdelingen setter flyktninger som ønsker og har 
behov for å styrke sine muntlige norskferdigheter, utvide sosialt nettverk eller øke sin 

kunnskap om lokalsamfunnet i kontakt med flyktningekoordinator i Røde Kors. 

Flyktningekoordinator kobler flyktning og frivillig flyktningguide som ut ifra alder, 

interesser og annet kan passe sammen. Dette tilbudet, samt språkcafe er aktiviteter som er 
målrettet flyktninger og benyttes av personer i den gitte aldersgruppen. 

Karmøy Frivillighetssentral IOGTtilbyr flere aktiviteter som passer for den gitte 

aldersgruppen. Seniordans, spisevenner og strikkecafe nevnes. 

Det er tydelig at mange har gode nettverk både i hverandre med det fellesskapet de har, men 

også gjennom etablerte kontakter i Norge lenger tilbake i tid. Det kan tenkes at dette bidrar 

til at denne gruppen flyktninger i mindre grad har behov for å delta i aktiviteter som bidrar 
til integrering. 
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